THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai quy định về thu phí, lệ phí tại bộ phận tiếp nhận hồ

sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại UBND phường Phú Thịnh

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn về phí lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 106/2021/TT-BTC ngày 26/11/2021 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của

Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

UBND phường Phú Thịnh thông báo niêm yết công khai các quy định về thu

phí, lệ phí tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

tại UBND phường Phú Thịnh như sau:

- Nghị định 114/2016/NĐ-CP ngày 08/7/2016 quy định lệ phí đăng ký nuôi

con nuôi, lệ phí cấp giấy hoạt động của tổ chức con nuôi nước ngoài;

- Thông tư 226/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí chứng thực;

- Thông tư 281/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí khai thác, sử dụng

thông tin trong cơ sở dữ liệu hộ tịch, phí xác nhận  có quốc tịch Việt Nam, phí xác

nhận là người gốc Việt Nam, lệ phí quốc tịch;

- Thông tư 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn về phí lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

 UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯƠNG PHÚ THỊNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thịnh, ngày 01 tháng 8  năm 2023

2

- Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 07/7/2020 của Hội đồng nhân dân

thành phố Hà Nội về việc ban hành một số quy định thu phí, lệ phí trên địa bàn

thành phố Hà Nội thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân thành phố.

- Thông tư số 106/2021/TT-BTC ngày 26/11/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội

đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Nghị quyết số 07/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của Hội đồng nhân dân

thành phố Hà Nội về việc thu phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội

đồng nhân dân Thành phố trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Vậy UBND phường Phú Thịnh thông báo để tổ chức, cá nhân biết, nhằm tạo

điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận và thực hiện đúng quy định về thu phí, lệ phí

tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính phường

Phú Thịnh./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã Sơn Tây;

- TT Đảng ủy,UBND phường;
- Tổ trưởng tổ dân phố;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VP, KSTTHC.

CHỦ TỊCH

Đỗ Anh Tuấn

5

		2023-08-01T16:54:13+0700

		2023-08-01T16:55:54+0700

		2023-08-01T16:55:54+0700